FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000/ENVIRONMENTAL INFORMATION REGULATIONS 2004 
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:
Can you please list how many public health funerals (or so called “pauper” funerals) your council has organised, in the following years: 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023

The Council holds the information you have asked for.

	2018-19
	36

	2019-20
	32

	2020-21
	45

	2021-22
	41

	2022-23
	41

	2023-24
	23



Do you carry out an attended or unattended funeral?
The circumstances of each referral are considered and the most suitable funeral is arranged

Do you return ashes to family or friends if wished and, if so, under what circumstances?
Ashes are made available to family or friends.

If you do return ashes do you charge for that and how much?
There is no charge for the return of ashes.

What evidence do you require to carry out a burial, if that isn’t the default funerary method?
Each referral is considered and the most suitable funeral is arranged.  Burials are usually carried out where the specific wishes of the deceased are recorded in a Will or care plan, or, where the deceased holds documentation relating to a burial plot.

You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
